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عاقبت مدیر سایت های شرط بندی و ماجرای هندی یک عروسی!
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کشف کوهی با 90 درصد طلا

ویدئویی از هجوم مردم به برداشتن خاک های یک کوه در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد که بازتاب زیادی 
داشت. اسپوتنیک در گزارشی درباره این ویدئو نوشت 
که پس از سیل در کنگو، کوهی کشف شد که 90 درصد 
آن طلاست.  در گزارش های دیگری هم آمده است که 
حتی با ابتدایی ترین شست وشو، سنگ های این کوه ۶0 تا 
90 درصد طلا می دهد. البته خیلی زود دولت کنگو در یک 
فرمان دولتی استخراج طلا از این کوه را برای همه ممنوع 
کرد تا به موضوع رسیدگی شود. بد نیست بدانید کنگو 
یکی از فقیرترین کشورهای جهان است و بیشتر مردم 
حتی از دارو، آب لوله کشی یا برق برخوردار نیستند البته 
اگر ذخیره منابع موجود در این کوه را ارزیابی کنیم، کنگو 
یکی از ثروتمندترین کشورها به حساب می آید. کاربری 
نوشت: »احتمالا اون کوه توسط همونایی که دستور دولتی 

دادن هاپولی میشه!«

 

  2.8     M   views 

ماجرای هندی یک عروسی در هند!

در یک حادثه دراماتیک در هند، بعد از فرار داماد از 
مراسم عروسی، یکی از مدعوین وارد عمل شد، جای 
داماد را گرفت و با عروس خانم ازدواج کرد. روزنامه 
بنگلور میرور هند نوشت، قرار بود ۲ برادر در یک روز 
با ۲ دختری که خانواده برایشان برگزیده بود ازدواج 
کنند، اما یکی از برادرها به دلیل علاقه نداشتن به این 
ازدواج از محل متواری شد. اما ماجرا به این جا ختم نشد 
و یکی از مدعوین اعلام آمادگی کرد تا با عروس ۲۱ ساله 
ازدواج کند و به این غائله پایان دهد، بنابراین در لحظاتی 
از مهمان عادی به داماد تبدیل شد و پس از آن هم زندگی 
مشترک خود را آغاز کرد. کاربری نوشت: »این هندی ها 
حتی عروسی هاشون هم مثل فیلماشون باورنکردنیه.« 
کاربر دیگری نوشت: »اون ماجراهایی که ما فکر می کنیم 

هندیه برای خود هندی ها خاطره است.«
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تلخ، تکان دهنده اما واقعی!

تصویر تلخی از فروش پوست مرغ در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که کاربران را تحت تاثیر قرار داد. در 
این تصویر که روی در یک مغازه مرغ فروشی نصب شده 
آمده است: »پوست مرغ کیلویی ۶ هزار تومان، رایگان 
نیست لطفا سوال نفرمایید.« کاربری نوشت: »یکی این 
تصویر رو به آقای جهانگیری نشون بده ببینم بازم روش 
میشه بگه نگذاشتیم مردم فشارها را زیاد حس کنند.« 
کاربر دیگری نوشت: »آقای روحانی نفرین هامون رو حالا 
باید به کجا بدیم که وضع اقتصادمون درست بشه؟!« کاربر 
دیگری نوشت: »تورم افسارگسیخته بیشتر از همه قشر 
ضعیف جامعه رو از پا درمیاره!« کاربری هم نوشت: »چند 
سال قبل یک خبر خوندم که یک نفر پوست مرغ رو می 
برده خونه روی آتش می انداخته تا برای بچه هاش بوی 

کباب در بیاره!حالا باید برای همون هم پول بده!«
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ثبت نام خانوادگی برخی پزشکان برای واکسن!

  روز گذشته تصویری از صفحه ثبت نام پزشکان برای 
واکسن کرونا در سایت نظام پزشکی منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. در این تصویر می بینیم که پزشک علاوه بر 
خودش می تواند برای همسر، منشی، مسئول دفتر و حتی 
»سایر!« افرادی که علاقه مند است برای تزریق واکسن 
ثبت نام کند. در ادامه هم گزینه ای برای واکسن فروشی 
دارد که پزشک در صورت علاقه می تواند آن را انتخاب 
کند تا با پرداخت هزینه ای از تعداد بیشتری واکسن 
برخوردار شود. کاربری نوشت: »این که برای واکسن هم 
رانت ایجاد شده جای تاسف داره.« کاربر دیگری نوشت: 
»اینا فقط ثبت نام کردن، شلوغش نکنین.« کاربری هم 
نوشت: »اگه وزارت بهداشت روند واکسیناسیون رو 
شفاف می کرد و اسامی افرادی رو  که واکسن زدن منتشر 

می کرد این مشکلات پیش نمی اومد.«
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استرداد مدیرسایت های شرط بندی به ایران

یکی از خبرهای داغ روز گذشته مربوط به تحویل »میلاد 
حاتمی« یکی از گردانندگان سایت های قمار و شرط بندی 
از طریق مرز بازرگان به پلیس اینترپل ایران بود که 
بازتاب زیادی هم داشت. میلاد حاتمی؛ یکی از گردانندگان 
و تبلیغ کنندگان معروف سایت های قمار و شرط بندی بوده 
که در چندین سال گذشته از این طریق، پول های زیادی را 
کسب کرده و کلاهبرداری زیادی در این زمینه انجام داده 
است؛ وی همچنین از تمام روش های غیراخلاقی برای 
تبلیغ استفاده می کرد تا جوانان را ترغیب به حضور 
در سایت های قمار کند. مدتی پیش هم ویدئویی در 
اینستاگرام خود منتشر کرد که در آن، داخل خودروی 
پلیس استانبول در حال بازی با آژیر خودروی پلیس دیده 
می شد و در همان زمان توسط پلیس ترکیه بازداشت شد. 
کاربری نوشت: »باید با اینایی که قماربازی رو تبلیغ و 
جوونای مردم رو بدبخت می کنن به شدت برخورد بشه.«
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فروش زنان در لیبی!

اوضاع لیبی سال هاست که از آشفتگی زیادی رنج می 
برد و این روزها هم در این کشور دو حکومت در حال 
حکمرانی در شرق و غرب این کشور هستند. اما موضوع 
دو حکومتی بــودن این کشور مد نظر نیست بلکه در 
روزهای اخیر تصاویری از چند زن دست و پا بسته منتشر 
شد که ادعا شده تصویری از زنان برای فروش در بازار 
لیبی است که با واکنش هاش زیادی همراه شد. کاربری 
نوشت: »اشتباه نکنید، این عکس از زمان اسپارتاکوس یا 
قرون وسطی نیست و برای عصر تمدن فعلی ا ست!« کاربر 
دیگری نوشت: »یکی از دلایلی که لیبی بازاری برای برده 
فروشی شده اینه که این کشور به  نقطه ترانزیت برای 
آوارگان و مهاجرانی تبدیل شده که قصد دارن از طریق 
دریا خودشون رو به اروپا برسونن به همین دلیل مهاجران 

غیرقانونی که به عنوان برده فروخته میشن زیاد داره.«

روایت جنایت، بدون پذیرش مسئولیت	 
فرانسه هیچ گاه مسئولیت جنایات خود در الجزایر را نپذیرفته 
اســت. حتی دروغ، لاپوشانی، تحریف یا کتمان بخشی از 
عملکردی بوده که کاخ الیزه در قبال سال های استعمار و حتی 
پس از استقلال الجزایر در پیش گرفته است. حتی امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه،  درباره کشتار صدها هزار 
تن از شهروندان الجزایر توسط دولت فرانسه در دهه ۵۰ و۶۰ 
میلادی »توبه« و »عذرخواهی« نخواهد کرد. فرانسه اما گفت 
که حاضر است »اقدام نمادین« انجام دهد. به گزارش یورونیوز، 
در همین زمینه امانوئل ماکرون دیروز دستور داد تا دسترسی 
به اسناد طبقه بندی شده مربوط به دوران جنگ الجزایر و 
استقلال این کشور در فاصله سال های ۱۹۵۴ تا ۱۹۶۲ را 
آسان کنند. الجزایر به مدت ۱۳۲ سال تحت استعمار فرانسه 
بود و در روز ۱۹ مارس ۱۹۶۲، پس از سال ها نبرد و مقاومت، 
استقلال خود را به دست آورد و آخرین سربازان فرانسوی در 
سال ۱۹۷۱ خاک الجزایر را ترک کردند. اکنون در سالگرد 
استقلال این کشور، به نظر می رسد که ماکرون تصمیم گرفته 
تا در راستای سیاست آشتی، لکه تاریک استعمار و خشونت 
تاریخی را از چهره فرانسه بزداید. مورخ فرانسوی، »بنجامن 
استورا« طی سال گذشته مسئول تدوین گزارشی درباره نقش 
فرانسه در دوران استعمار و جنگ استقلال الجزایر بوده است.

عملیات »موش آبی« مخرب تر از »پسر کوچک« 	 
فرانسه از سال ۱۹۵۴ به صورت جدی شروع به كار روی 
برنامه هسته ای خود كرد. »پیر مندز فرانس« نخست وزیر 
وقت فرانسه در سال ۱۹۵۷ دستور داد مراكز آزمایش های 
هسته ای ایجاد شود. ابتدا قرار بود این آزمایش ها در جزایر 
تحت سلطه فرانسه در اقیانوس آرام انجام شود اما به دلایل 
لجستیكی، فرانسوی ها بالاخره تصمیم گرفتند این آزمایش 
ها را در بیابان های الجزایر انجام دهند. نخستین انفجار 
هسته ای فرانسه كه در ۱۳ فوریه سال ۱۹۶۰ انجام شد، به 
آزمایش »موش آبی« معروف شد . این آزمایش تحت نظارت 
مستقیم »شارل دوگل« رئیس جمهوری وقت فرانسه انجام 
شد . قدرت انفجار این بمب، برابر با قدرت انفجار ۶۰ تا ۷۰ 
هزار تن تی .ان .تی و ۵ برابر قدرت بمب اتمی »پسر کوچک« 
بود که صبح روز ۶ آگوست ۱۹۴۵ روی سر ساکنان هیروشیما 
انداخته شد. این گونه بود که پس از آمریكا، شوروی سابق 
و انگلیس، فرانسه به عنوان چهارمین كشور وارد باشگاه 

كشورهای هسته ای شد.

42 هزار تن قربانی 17 آزمایش اتمی	 
از سال ۱۹۶۰ تا ۱۹۹۶ دولت فرانسه ۲۱۰ آزمایش اتمی انجام 
داده است. از این تعداد ۱۷ آزمایش در صحرای الجزایر  و ۱۹۳ 
آزمایش اتمی در  جزیره »پلی نزی فرانسه« در جنوب اقیانوس آرام 
انجام داده است. از ۱۷ آزمایش در الجزایر، ۴ مورد آن )سال های 
۱۹۶۰-۱۹۶۲( در سطح زمین )در منطقه رقان( و ۱۳ مورد 
آن پس از استقلال )سال های ۱۹۶۲-۱۹۶۶( این کشور در 
زیر زمین )در شهر تمنراست( انجام شده است. »محمد الرقانی« 
یكی از شاهدان عینی كه در سال های اخیر در گذشته، گفته بود: 
»زمان آزمایش بمب هسته ای فرانسه، ابر قارچ مانند این انفجار به 
سمت آسمان بالا رفت اما باد خیلی سریع آن را به سمت مناطق 
مسكونی برد و به گونه ای شد كه نمی توانستیم فاصله سه متری 
خود را ببینیم.« فرانسه پس از آزمایش هسته ای خود نقشه ای 
منتشر كرد كه منطقه آلوده به پرتوهای رادیواكتیو را نشان می 
داد كه بر اساس آن منطقه ای محدود و كوچك آلوده شده بود اما 
سال ۲۰۱۳ نقشه های واقعی منتشر شد كه مناطق آلوده شده، 
شامل منطقه ساحل آفریقا، آفریقای غربی و مركزی می شد. 
براساس اسناد منتشر شده، پرتوهای هسته ای ۲۴ ساعت پس 
از آزمایش هسته ای به مالی و پس از چهار روز به سنگال، چاد، 
آفریقای مركزی و موریتانی رسید. »محمد حسن زغیدی« تاریخ 
نویس الجزایر نیز در این خصوص گفته است: »اثر پرتوهای هسته 
ای از ۱۰ ثانیه تا ۱۰میلیون سال می تواند باقی بماند، فرانسه با 
این كار ،زمین های زنده را نابود كرد.« »برینو باریلو«پژوهشگر 
فرانسوی نیز گفته است: »فرانسوی های اشغالگر، از ۴۲ هزار 
الجزایری به عنوان موش آزمایشگاهی استفاده كردند.« ۴۵ 
سال پس از پایان آزمایش ها، آژانس بین المللی انرژی اتمی با 
افزایش میزان تشعشعات در منطقه رقان نسبت به استنشاق 
ذرات شن و ماسه موجود در هوا که به تشعشعات آلوده شده اند 
هشدار داد. تا به امروز هیچ مطالعه دقیق اپیدمیولوژیکی برای 
آگاهی از خطرات بهداشتی و تأثیرات آزمایش های رقان وجود 
ندارد. در سال ۲۰۱۰ نیز، پارلمان فرانسه قانونی را به تصویب 
رساند که بر مبنای آن قربانیان آزمایشات هسته ای به رسمیت 
شناخته شدند و همچنین صندوقی تاسیس شد تا از محل آن به 
قربانیان بیمار و مجروح غرامت پرداخت شود. تاکنون فرانسه 
۲۶ میلیون یورو برای این منظور به قربانیان فرانسه پرداخته، ولی 
هیچ مبلغی به الجزایری ها داده نشده است!البته این نکته را هم 
باید یادآوری کنیم که این جنایت تنها بخشی از جنایات هولناک 
فرانسوی ها در الجزایر است که گفته می شود بیش از یک و نیم 
میلیون الجزایری   در دوران استعمار و جنگ های استقلال جان 

خود را از دست دادند.

42 هزار الجزایری همچون نمونه آزمایشگاهی قربانی 17 آزمایش  اتمی دولت فرانسه شده اند 

کاخ الیزه بدون عذرخواهی صرفا انتشار اسناد این فاجعه را آغاز کرد

جنایت بدون مکافات!

نبی شریفی- دولت فرانسه از روز گذشته اجازه انتشار اسناد دوران استعمار الجزایر را  صادر کرد. اسنادی که شایدازیکی از 
هولناک ترین جنایات بشری پرده برمی دارد.جنایت 132 ساله استعمارگران فرانسوی در حق مردم الجزایر تنها به عکس های 
سیاه و سفید باقی مانده از قرن بیستم که در آن بدن های تکه تکه شده به نمایش درآمده، خلاصه نمی شود. حتی 18 هزار جمجمه 
متعلق به شهروندان سربریده شده الجزایری که در موزه ای در پاریس نگهداری می شود نیز، بزرگ ترین جنایت فرانسه در حق 
مردم این کشور شمال آفریقا نیست. یکی از هولناک ترین جنایت ها، 17 آزمایش اتمی این کشور بین سال های 1960 تا 1966 در 
صحرای الجزایر است. جنایتی که به روایت مجله ارتش الجزایر در سال 2010، در نخستین نمونه آن فرانسوی ها 150 الجزایری 
را به عنوان موش آزمایشگاهی بر ستون هایی در منطقه آزمایش هسته ای آویزان كردند تا بفهمند پرتوهای هسته ای چه تاثیری 

بر انسان ها می گذارد. درباره این جنایت  هولناک چه می دانید؟

قهرمانان کوچک گمنام
پسر 8 ساله ای که برای نجات 4 کودک به  آتش  زد 

وتا یک  قدمی مرگ رفت

امروز بعد از خواندن رشادت یک پسربچه 8 ساله که توانسته 
جان 4 کودک دیگر را از بین شعله های آتش نجات دهد و 
خودش دچار سوختگی شود فهمیدم که پسر 8 ساله من هم 
می تواند مانند دیگر بچه های همسن و سالش فرشته نجات 
دیگران و حتی فرشته ای برای نجات ما به اصطلاح بزرگ ترها 
باشد. بچه ها قهرمان هایی هستند که می توانند به ما هم 
درس زندگی بدهند. امروز به رشادت دو قهرمان که زندگی 

چند نفر را نجات داده اند پرداخته ایم.

جزئیات نجات 4 کودک توسط محمدطاهای 8 ساله	 

بیستم بهمن امسال  محمدطاها همراه برادر، پسردایی  و 
دخترعمه اش سراغ پسر همسایه رفتند و با او به داخل ون 
که به عنوان آشپزخانه سیار از آن استفاده می شد، رفته و 
مشغول بازی شدند. ناگهان پیک نیکی که در خودروی ون 
بود، آتش گرفت. شعله های آتش سریع ماشین را فرا گرفت 
و  تلاش اهالی برای نجات کودکان گرفتار در آتش آغاز شد. 
محمدطاها ابتدا شیشه ماشین را شکست و دختر عمه اش 
را از خودرو بیرون فرستاد و بعد برادر و پسردایی اش را که 
بیهوش شده بودند با ضربه سیلی نیمه هوشیار کرد و آن ها 
را هم از خودرو خارج کرد. سپس آخرین کودک را که پسر 
صاحب خودرو بود از ماشین بیرون کشید. در آخر هم خودش 
که دچار سوختگی شده بود از ماشین بیرون آمد. همان 
موقع بود که آتش نشان های صفا شهر رسیدند و شعله های 
آتش خودرو را خاموش کردند. بعد از آن امدادگران اورژانس 
طاهای هشت ساله و چهار کودک نجات یافته را که آن ها نیز 
دچار سوختگی شده بودند برای ادامه درمان به بیمارستان 
سوانح سوختگی امیرالمومنین)ع( شیراز منتقل کردند. بعد 
از چند روز چهار پسربچه مرخص شدند اما طاهای هشت ساله 
که شدت سوختگی اش بیشتر بود، یک ماه در جدال با مرگ 

بود که خوشبختانه زنده ماند.

تکرار دهقان فداکار در مشهد	 
ــال از فــداکــاری  باگذشت 53سـ
ــوی، مــعــروف به  ــواج ریزعلی خ
دهقان فداکار، داستان او دوباره 
توسط یک پسر نوجوان مشهدی 
تکرار شد. این بار محمدمهدی 
عباسی، نوجوان 14ساله مشهدی 
با مشاهده ریــل آسیب دیده در 
بهمن امسال و اطلاع آن به مسئولان راه آهن از تکرار فاجعه 
قطار و مرگ ده ها مسافر جلوگیری  کرد. اگر این نوجوان 
مانند برخی ها از کنار این ماجرا بی خیال می گذشت آن روز 
شاهد خروج قطار تهران- مشهد از ریل و وقوع یک فاجعه 

تمام  عیار بودیم.

جای خالی مدال شجاعت	 
بسیاری از کاربران با بازنشر تصاویر و ویدئویی از محمد طاها 
در بیمارستان معتقدند اگر این اتفاق در کشور دیگری رخ می 
داد حتما آن نوجوان از دست رئیس جمهور آن کشور مدال 
شجاعت می گرفت و از او اسطوره ای می ساختند و قصه ها و 
فیلم ها از رشادت او ساخته می شد تا برای دیگران الگو شود 
این در حالی است که هیچ کدام از این اتفاق ها در کشور ما برای 
این نوجوان رخ نداده است. البته باید امیدوار بود که در آینده 

برای تجلیل از این قهرمانان شجاع فکری شود.

بنای یادبودی برای یادآوری 
آزمایشات »عین ایکر«، واقع 
در جنوب شهر تمنراست

محلی که در آن فرانسوی ها   روی مردم بی گناه الجزایری 
در سال 1960 آزمایشات هسته ای انجام دادند


